

D O D A T E K č. 1 (NPO)

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 261-2023-544101

a zhotovitele 2023/006 ze dne 31.3.2023

na stavbu

„Protipovodňové opatření se zelení Choltice“

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice

Pobočka Pardubice

Adresa: Boženy Němcové 23, 530 02 Pardubice

Zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Pardubický kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ

v technických záležitostech oprávněn jednat: Olga Čepková, Pobočka Pardubice

Tel.: +420 725 832 311
E-mail: o.cepkova@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 3723001/0710
IČO: 01312774
DIČ: CZ01312774 není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno:

Okrouhlický s.r.o.

Sídlo:

Zemědělská 1131, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:

Milanem Okrouhlickým, jednatelem spol.

tel./fax:

xxx

e-mail:

xxx

ID DS:

bsbpd8d

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

xxx, autorizovaná osoba

xxx, přípravář

tel./fax:

xxx

1/26



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy

e-mail:	xxx
bankovní spojení:	ČSOB a.s., pobočka Hradec Králové
Číslo účtu:	258202048/0300
IČO:	25255819
DIČ:	CZ25255819 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **KS v Hradci Králové**, oddíl **C**, vložka **10483**

(dále jen „zhotovitel“)

II. PŘEDMĚT DODATKU

V souladu se zněním článku XVIII Smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují smluvní strany k sepsání dodatku č. 1, jehož předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné zakázky s názvem „,Protipovodňové opatření se zelení Choltice“:

Méněpráce – v rámci realizace nebude prováděna 3.letá porozvojevová péče po výsadbě – položka č. 44 v soupisu prací u smlouvy o dílo. V samotné smlouvě o dílo v Čl. III Cena díla, bod 4 nebyla položka pro následnou péči ošetřena.

Vícepráce - v průběhu realizace bylo obnaženo několik vyústění melioračního potrubí a bylo zapotřebí vodu průběžně čerpat. Před pokládkou dlažby byla základová spára neúnosná (v místě dlažby byl výtok z meliorační trubky) a bylo nutné základovou spáru vysanovat vhodným materiálem a převést vytékající vodu do nového zatrubnění.

Vícepráce:

Bez DPH činí	25 750,08 Kč
DPH 21%	5 407,52 Kč
Celková cena vč.DPH	31 157,60 Kč

Méněpráce:

Bez DPH činí	194 880,00 Kč
DPH 21%	40 924,80 Kč
Celková cena vč.DPH	235 804,80 Kč

V článku III Cena díla se mění odst. 4 takto:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	1 868 641,38 Kč
DPH 21 %	392 414,69 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	2 261 056,07 Kč

Oceněné soupisy víceprací jsou přílohou tohoto dodatku.

Všechny nové položky jsou naceněny tzv. odvozenou cenou dle smlouvy o dílo Čl. XVIII
Nepodstatné změny závazku bodu 7.

III ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

Za objednatele:

V Pardubicích dne 28.11.2023

.....
Ing. Miroslav Kučera
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Pardubický kraj

v z. Ing. arch. Milana Grauová, ředitelka
sekce řízení krajských pozemkových
úřadů a právní podpory SPÚ

Za zhotovitele:

V Hradci Králové dne 21.11.2023

.....
Milan Okrouhlický
jednatel společnosti
Okrouhlický s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL1
Stavba: Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

KSO: 822 29
Místo: OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

CC-CZ:
Datum: 5. 1. 2023

Zadavatel:
ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:
VDI Projekt s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminkv.urs.cz.

Cena bez DPH			-169 129,92
---------------------	--	--	--------------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-169 129,92	-35 517,28
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	-204 647,20
-------------------	----------	------------	--------------------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL1

Stavba: Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Místo: OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Datum: 5. 1. 2023

Zadavatel: ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Projektant: VDI Projekt s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-169 129,92	-204 647,20	
SO 01-1	Příkop - vícepráce	25 750,08	31 157,60	STA
SO 01-2	Příkop - méněpráce	-194 880,00	-235 804,80	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Objekt:

SO 01-1 - Příkop - vícepráce

KSO: 822 29
Místo: příkop OP1 v k.ú. Choltice

CC-CZ:
Datum: 5. 1. 2023

Zadavatel:
ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:
VDI Projekt s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

25 750,08

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	25 750,08	21,00%	5 407,52
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

31 157,60

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Objekt:

SO 01-1 - Příkop - vícepráce

Místo:

příkop OP1 v k.ú. Choltice

Datum:

5. 1. 2023

Zadavatel:

ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Projektant:

VDI Projekt s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

25 750,08

1 - Zemní práce

13 273,38

HSV - HSV

12 476,70

5 - Komunikace pozemní

12 476,70

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Objekt:

SO 01-1 - Příkop - vícepráce

Místo:

příkop OP1 v k.ú. Choltice

Datum:

5. 1. 2023

Zadavatel:

ČR-SPÚ,Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Projektant:

VDI Projekt s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

25 750,08

D	1	Zemní práce					13 273,38
45	K	115001102	Převedení vody potrubím průměru DN přes 100 do 150	m	8,00	330,44	2 643,52
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/115001102				
46	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	hod	144,00	58,91	8 483,04
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/115101201				
		VV	12*12		144,00		
47	K	115101301	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min	den	12,00	33,18	398,16
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/115101301				
3	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	13,50	107,23	1 447,61
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/122251104				
		VV	"jímka - sanace"27*0,5		13,50		
		VV	Součet		13,50		
8	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	13,50	22,30	301,05
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171201201				
		VV	"odkopávky"13,5		13,50		
		VV	Součet		13,50		
D	HSV	HSV					12 476,70
D	5	Komunikace pozemní					12 476,70
48	K	564871011	Podklad ze štěrku ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm	m2	54,00	231,05	12 476,70
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/564871011				
		VV	"2 vstvy" 2*27		54,00		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Objekt:

SO 01-2 - Příkop - méněpráce

KSO: 822 29

Místo: příkop OP1 v k.ú. Choltice

CC-CZ:

Datum: 5. 1. 2023

Zadavatel:

ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

VDI Projekt s.r.o.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-194 880,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-194 880,00	21,00%	-40 924,80
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-235 804,80

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Objekt:

SO 01-2 - Příkop - méněpráce

Místo:

příkop OP1 v k.ú. Choltice

Datum:

5. 1. 2023

Zadavatel:

ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Projektant:

VDI Projekt s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-194 880,00

HSV - HSV

-194 880,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

-194 880,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Protipovodňová opatření OP1 se zelení KZ4 v k.ú. Choltice

Objekt:

SO 01-2 - Příkop - méněpráce

Místo:

příkop OP1 v k.ú. Choltice

Datum:

5. 1. 2023

Zadavatel:

ČR-SPÚ,Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj

Projektant:

VDI Projekt s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-194 880,00
D	HSV	HSV					-194 880,00
D	9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				-194 880,00
44	K	R02	Rozvojová péče – do3 let po výsadbě v rozsahu dle specifikace v PD - každý rok	kus	-3,00	64 960,00	-194 880,00
	VV		"kompletní péče + materiál + zálivka"-3		-3,00		

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSAzbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST